casibus exponentes, quorum nonnulli etiam martyrij gloria(m) sunt adepti, aliquot multos vitae, sanctitate, & exemplis illectos, sub Christi vexillum reducentes. Perennis est igitur huius inuicti viri memoria qui pro Christi fide tot magna facinora operatus est, vt regale nomen Illustrius reddiderit, & Regna omni tranquillitate, ac pace administrauit Coymbricensem Academiam, atq(ue) studium, & Gymnasium, erexit, ac viris vndequaque grauissimis accersitis sublimauit; At tandem armorum & literarum studio, bello, ac pace clarus, cum circiter triginta sex annis Regnum tenuisset, Deo animam reddidit anno Domini. 1557. Aetatis suae anno quinquagesimo sexto. Ex Catherina vxore, Philippi Primi Regis Catholici filia, ac Caroli Quinti, Ferdinandi Austriacorum, Imperatorum sorore suscepti Ioannem Quartum,& Mariam; E Maria natus Carolus, qui ambo viuente eodem Ioanne Tertio Rege patre, & auo mortui sunt. Similiter & Ioannes Quartus filius patre superstite obiit , relicta vxore, vtero gerente, quae viuente eodem Auo Ioanne Tertio peperit Sebastianum. de quo statim dicemus. –39. SEBASTIANVS Ioannis Quarti filius, & Ioannis Tertij Nepos, viuente Auo Regnum obtinuit, eoque mortuo pleno iure successit. A primis sui Regni auspicijs, magnum animi ardorem, ac desiderium ostendit, Imperium suum adaugere & proinde vel in Indiam nauigare, aut in Africam traijcere deliberauerat, vt gentes Barbaras, à Christi legibus, & Christiana pietate alienas, illique obuiantes, suo iuri submitteret, pro vt alia multa maiores fui, ac praesertim Auus ijs in locis, Lusitanorum Imperio adiecerant, quorum liuore, atque exemplis admodum stimulabatur occasio autem illi se exhibuit, qua fui animi votum exequi posse concepit. Ad ipsum enim venit Mahometus Marocchi & Fessae Rex, pulsus Regno a Molucho suo patruo, auxilium ab eo petens, vt suis calamitatibus subsidium, suffragiumq(ue) praestaret. Futurum enim erat, vt magnanimi Regis nomen sibi perpetuum pararet, & Regnum ipsumque, & successores perpetuo tributo, atque annua praestatione sibi, ac Lusitanis successoribus Regibus deuinciret, si quando bellum suaे expectationi responderet se omnes sumptus in bello pro se exhaustiuros, bona fide, ac liberali animo se restiturum. Sebastianus Rex, vt erat, acri, atque audaci animo, ac feroci, non auxilium modo, sed pro tuendo eo, ipsum arma sumpturum, ac vna secum instructa classe affuturum, se obtulit. Gracias Regi egit ingentes Mahometus, enixè tamen Regem rogauit, ne ipse in Mauritiam cum exercitu transfretaret, id tantum petens, vt contra Moluchum, auxilia tantum exhiberet, spem enim certam concipiebat, statim Regna recuperaturum, cum primum videret, ipsum vires aliquas habere, quibus iura sua tueretur, ac defenderet, oblatas promissasque sibi fuisse pecunias, non ab illis solum, qui suos conatus sequebantur, sed etiam ab eis, qui ex Moluchi

societate, nunc aderant, At idcirco fui non esse consilij dicebat, vt Rex cum eo transiret tunc enim ambigebat suum, Regisque desiderium, frustrari, Regnaq(ue) minimè obtineri; suspicaturos enim arbitrabatur, Mauros cum primum Lusitanum Regem praesentirent cum apparatu bellico eò accedisse, non reponendi ipsum Mahometem in patria Regna animum sibi esse, sed diversam Mauritaniam suo imperio velle subjcere. Et proinde eo casu, eosdem Mauros, qui ipsum nunc percipliunt, futuros sibi casu, eosdem Mauros, atque ab ipso admodum alienos. At Sebastianus Rex ab ea intentione auelli minimè potuit, animo gerens à Deo oblatam sibi esse occasionem, Mauritaniam occupandi, illamq(ue) omittere nolens,& ideo Mahometo respondit, cum eo omnino affuturum. Cumq(ue) ad consilium negotium retulisset, diuersae fuere hinc inde consultantium, vicit sente(n)tiae tamen illa, qu(ae) in propensam Regis intentionem, inclinabat. Interim Moluchi literae ad Sebastianum dat(ae) sunt, quae ità erant. Moluchus Fessae, ac Mauritan(i)ae Rex, & Seriphus, Sebastiano Portugalli(ae), atque Algarbiorum Regi salutem. Cum audiuerim, quòd cum primum eieceram, ab hoc meo Regno, quod minus iustè possidebat Mahometus meus patruelis, sub tuo Regio Dominio se receperat, tibi scribere decreui, rogans te quòd postquam voluntariè, tibi gratum est esse inter nos iudicem, iustum conspiciens in ea causa, animadvertis, te potius mihi fauorem., quam aduersarium esse debere. Nam ego, iuxta legun nostrarum placita, filius illius Regis sum, qui hoc Regnum acquisiuit, colore albus, rationis amator, ac iustitiae, ac illorum etiam, qui eam sequu(n)tur et iure, ac legibus decreturus es, scire debes, inter nos Mauros Reges, id seruari, vt non modo Regnum illi iure deferatur, sed quòd sua ipsius virtute illud mereatur, Quoru(m) ego maiores eodem Mahometo experientiam feci, & id dolori illi esse minimè debet. Nam iusto tramite, scilicet vi armorum, Parens meus, hoc Regno priuauit Benamarinos, qui longissimo tempore illud administrauerant, iure igitur, ac ratione illud capere potui pro vt caepi, & si filius maior, ac legitimus illius non fuisse. Hoc tibi manifestare volui , cum tamquam miles vt profiteor, cognouerim, discordias ratione priusquam armis qu(ae)ri oportere. Sed si aetatis ardore honori aliqualiter insistis, vel Regni mei partem aliquam cuperes, fidelem mihi hominem mittas, qui tua iura exponat, quo cum valeam etiam mea preeponere. Videbis enim aequē , ac aliis quispiam, quam iusta sint mea desidera, & qua(n)tum possim mea pollicita adimplere, cum possideam, cognoscere potes. Quamuis videam te vires meas modicas ducere, hoc t(ame)n mihi vtile erit. Quod facis optime cogita, antequam decernas, consideres autem te absq(ue) securitate contrahere pro homine, cuius gratia no(n) minus nigra, quam color vultum ostendit. Hjs literis acceptis, nec quicquam